Aynı zamanda, dilin en güzel ve etkili şekilde kullanıldığı bir alan olarak da öne çıkar (Faysal, 1405, s. 5). Edebiyatın daha özel anlamı ise, “zarif bir kalpte şekillenen ve süslü bir üslupla, hem nazım hem de nesir şeklinde ifade edilen sözlerden ibarettir” (Fâhûrî, 1986, s. 14).

Zebîdî (ö. 1205/1791), “Tâcu'l-'Arûs” adlı sözlüğünde edebiyatı; “edebi kişilerin insanları iyiliğe teşvik edip kötülükten alıkoymak için kullandığı bir araç” olarak tanımlamakta ve edebiyatın asıl kaynağının dua olduğunu vurgulamaktadır (Zebîdî, 2004, “edb”, 2/12).

Edebiyat, temelde iki ana kategoriye ayrılır: Gerçekçi edebiyat ve hayalî edebiyat.